ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15.12.2014 г. NQ 202-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии,

оказываемые теплосетевы.ми организациями Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 20 10 года N~ 190-ФЗ
«0 теплоснабжении» , постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 г. N~ 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 г. N~ 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и указом Губернатора
Свердловекой области от 13 ноября 2010 года N~ 1 067-УГ «Об утверждении

Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловекой области»

(«Областная газета» , 2010, 19 ноября, N~ 412-413) с изменениями, внесенными

указами Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года N~ 31-УГ
(«Областная газета» , 2011, 26 января, N~ 18), от 15 сентября 2011 года N~ 819-УГ
(«Областная газета», 2011 , 23 сентября, N~ 349), от 06 сентября 2012 года N~ 669-УГ
(«Областная газета», 2012, 08 сентября, N~ 357-358), от 22 июля 2013 года N~ 388-УГ
(«Областная газета», 2013, 26 июля, .N~ 349-350), от 17 февраля 2014 года .N~ 85-УГ
(«Областная газета» , 2014, 21 февраля, .N~ 32) и от 24 ноября 2014 года .N~ 562-УГ
(«Областная газета», 2014, 26 ноября, .N~ 218), Региональная энергетическая

комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У становить и ввести в действие тарифы на услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловекой области, согласно

приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, действуют
с О 1 января 2015 года по 31 декабря 2017 года включительно, с календарной разбивкой.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической
комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

2

Приложение

к постановлению РЭК
Свердловекой области

от 15.12.2014 г. N2 202-ПК

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми

организациями Свердловекой области

N2
Наименование муниципального

Период действия
Вид теплоносителя

п/п
образования, регулируемой организации,

тарифа Вода Пар
вид тарифа

1 2 3 4 5

АоаМИЛЬСКИЙ ГODOliCKOЙ OKDVГ

1. Муниципальное унитарное предприятие «Арамиль-Тепло», г . Арамиль

1.1. передача тепловой энергии, вырабатьmаемой акционерным обществом «Арамильский
авиационный ремонтный завод», г. Арамиль

1.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.1.1. с 01.01.2015 г . по
243,53

30.06.2015 г.
1.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
243,53

БеоеЗОВСКИЙ ГODOliCKOЙ OKDVГ

2. Березавекое муниципальное унитарное предприятие «Березовские тепловые сети» ,

г. Березовский

2.1. передача тепловой энергии, вырабатьmаемой обществом с ограниченной

2.1.1.
ответственностью «Березовский рудник», п. Ленинский

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2.1.1.1. с 01.01.2015 г. по

99,99 *
30.06.2015 г.

2.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01 .07.2015 г. по
31.12.2015 г.

113,40 *

lмvниципальное обоазовавне «гооол Екатеоинбvог»

3. Муниципальное унитарное предприятие «Екатеринбургэнерго», г . Екатеринбург

3.1. тепловая энергия, вырабатьmаемая Федеральным государственным унитарным

предприятием «Уральский электромеханический завод», г. Екатеринбург

3.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
302,63

30.06.2015 г.

3.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

329,06

3.2. тепловая энергия, вырабатьmаемая обществом с ограниченной ответственностью «Юг-

Энергосервис», г. Екатеринбург

3.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.2.1.1. с 01.01.2015 г. по
309,12

30.06.2015 г.
3.2.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
275,14

3.3. тепловая энергия в горячей воде, вырабатьmаемая открьпым акционерным обществом

«Стройпластполимер», г. Екатеринбург

3.3.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.3.1.1.

одноставочный, руб ./Гкал
с 01 .01.2015 г. по

301,76
30.06.2015 г.

3

1 2 3 4 5

3.3.1.2. с 01 .07.2015 г. по 300,01
31.12.2015 г.

3.4. тепловая энергия, вырабатываемая ФГ АОУ ВПО «Уральский федеральный университет

имени первого Президента России Б.Н. Ельцина» структурное подразделение

3.4.1.
Экспериментально-производственный комбинат УрФУ, г. Екатеринбург
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарнфов по схеме подключения

3.4.1.1. с 01 .01.2015 г. по 317,94
30.06.2015 г.

3.4.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

346,62

3.5. тепловая энергия, вырабатываемая закрытым акционерным обществом «Уральский завод

металлоконструкций» , г. Екатеринбург

3.5.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.5.1.1. с 01.01.2015 г. по 322,84
30.06.2015 г.

3.5.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

327,57

3.6. тепловая энергия в горячей воде, вырабатьmаемая открытым акционерным обществом
«Уральский завод химического машиностроения», г. Екатеринбург

3.6.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.6.1.1. с 01.01.2015 г. по 298,29
30.06.2015 г.

3.6.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
321,11

3.7. тепловая энергия, вырабатьmаемая обществом с ограниченной ответственностью

«Теплоэнергоснабжение», г. Екатеринбург

3.7.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.7.1.1. с 01.01.2015 г. по
316,66

30.06.2015 г.
3.7.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
270,52

3.8. тепловая энергия, вырабатьmаемая открытым акционерным обществом «Уральское

производственное предприятие «Вектор», г. Екатеринбург

3.8.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.8.1.1. с 01.01.2015 г. по

292,76
30.06.2015 г.

3.8.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01 .07.2015 г. по
31.12.2015 г.

338,65

3.9. тепловая энергия, вырабатьmаемая открытым акционерным обществом «Научно-

производственное предприятие «Старт» им. А.И. Яскина» , г . Екатеринбург

3.9.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.9.1.1. с 01 .01.2015 г. по

307,42
30.06.2015 г.

3.9.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

348,62

3.10. тепловая энергия, вырабатьmаемая открьпым акционерным обществом «Уральский завод

гражданской авиации» , г. Екатеринбург

3.10.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.10.1.1. с 01.01 .2015 г. по

300,68
30.06.2015 г.

3.10.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

300,68

4

1 2 3 4 5
3.11. тепловая энергия, вырабатьmаемая обществом с ограниченной ответственностью

«Топливно-энергетический комплекс «Чкаловский», г. Екатеринбург

3.11.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.11.1.1. с 01.01.2015 г. по
304,42

30.06.2015 г.
3.11.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
308,92

3.12. тепловая энергия, вырабатьmаемая открытым акционерным обществом «Завод

керамических изделий» , г. Екатеринбург

3.12.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.12.1.1. с 01.01.2015 г. по
306,47

30.06.2015 г.
3.12.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
313,25

3.13. тепловая энергия, вы:рабатьmаемая закрытым акционерным обществом Межотраслевой

концерн «Уралметпром» , г. Екатеринбург

3.13.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.13.1.1. с 01.01.2015 г. по
69,45

30.06.2015 г.
3.13.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г . по

31.12.2015 г.
72,66

3.14. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания», г. Самара

3.14.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.14.1.1. с 01 .01.2015 г. по
325,39

30.06.2015 г.
3.14.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
325,39

3.15. передача тепловой энергии, поставляемой Свердловекой дирекцией по

тепловодоснабжению - структурным подразделением Центральной дирекции по
тепловодоснабжению-филиала ОАО «РЖД», г. Екатеринбург

3.15.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.15.1.1. с 01 .01.2015 г. по

383,89
30.06.2015 г.

3.15.1.2. одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
383,89

3.16. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания», г. Самара (поставка тепловой энергии в

микрорайоне Кольцо во) и открьпым акционерным обществом «Аэропорт Кольцово»
г. Екатеринбург

3.16.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.16.1.1. с 01.01.2015 г. по

30.06.2015 г.
253,98

3.16.1.2. одноставочный, руб./Гкал
с 01 .07.2015 г. по

31.12.2015 г.
380,34

3.17. передача тепловой энергии, поставляемой открьпым акционерным обществом

«ЭнергоГенерщэующая Компания», г. Екатеринбург
3.17.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
3.17.1.1. с 01 .01 .2015 г. по

30.06.2015 г.
262,91

3.17.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

274,36

5

1 2 3 4 5

3.18. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной ответственностью

3.18.1.
«Ветта-Инвест», г. Екатеринбург

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарИфов по схеме подключения
3.18.1.1. с 01.01.2015 г. по

316,37
30.06.2015 г.

3.18.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

316,37

3.19. передача тепловой энергии, поставляемой откръпым акционерным обществом
«Свердловский путевой ремонтно-механический завод «Ремпутъмаш», г. Екатеринбург

3.19.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.19.1.1. с 01.01.2015 г. по 372,26
30.06.2015 г.

3.19.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
31.12.2015 г.

372,26

4. Закръпое акционерное общество «Олипс М», г. Екатеринбург

4.1. передача тепловой энергии, поставляемой откръпым акционерным обществом «Волжская
территориальная генерирующая компания», г. Самара

4.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

4.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
91,60 *

30.06.2015 г.
4.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01 .07.2015 г. по

151,40 *
31.12.2015 г.

4.1.1.3. 2016 год 125,35 *
4.1 .1.4. 2017 год 132,80 *
5. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Исетъ-Транзит»,

г. Екатеринбург

5.1. передача тепловой энергии, поставляемой откръпым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания» , г. Самара

5.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
247,88 * **

30.06.2015 г.
5.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

285,60 * ** 31.12.2015 г.
5.1.1.3. 2016 год 273,37 * **
5.1.1.4. 2017 год 282,29 * **
б. Товарищество собственников жилья «Блюхера, 43», г. Екатеринбург
6.1. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания» , г. Самара

6.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

6.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
203,83 * ** 30.06.2015 г.

6.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по
235,78 * **

31.12.2015 г.
6.1.1.3. 2016 год 226,62 * **
6.1.1.4. 2017 год 235,37 * **
7. Общество с ограниченной ответственностью «Монолит-Строй», г. Екатеринбург

7.1. передача тепловой энергии, поставляемой откръпым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания» , г. Самара

7.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1.1.1.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2015 г. по
807,01 *

30.06.2015 г.

б

1 2 3 4 5
7.1.1.2. с 01.07.2015 г. по

890,99 *
31.12.2015 г.

7.1.1.3. 2016 год 874,31 *
7.1.1.4. 2017 год 904,70 *
8. Закрьпое акционерное общество «Техносвязь», г. Екатеринбург

8.1. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Волжская
территориальная генерирующая компания», г. Самара

8.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подкточения

8.1.1 .1. с 01.01.2015 г. по
212,35 *

30.06.2015 г.
8.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

247,51 *
31.12.2015 г.

8.1.1.3. 2016 год 239,58 *
8.1.1.4. 2017 год 251,35 *
9. Общество с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая

компания» , г. Екатеринбург

9.1. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания» , г. Самара

9.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подкточения

9.1.1.1. с 01 .01.2015 г. по
241,45

30.06.2015 г.
9.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
325,63

городской округ Заречный

10. Общество с ограниченной ответственностью «Теплоп~едача», г. Заречный

10.1. передача тепловой энергии, поставляемой открьпым акционерным обществом

«Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных

станциях» филиал «Белоярская атомная станция», г. Заречный и муниципальным

унитарным предприятием городского округа Заречный «Теплоцентраль», г. Заречный

СЦТ: город Заречный

10.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подкточения

10.1.1.1. с 01 .01.2015 г. по
131,18

30.06.2015 г.
10.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01 .07.2015 г. по

177,81
31.12.2015 г.

10.1.1.3. 2016 год 158,61
10.1.1.4. 2017 год 163,87
Мvнипипальное образование гооо11 Иобит
11. Общество с ограниченной ответственностью «КомСервис», г. Екатеринбург

СЦТ: Муниципальное образование город Ирбит

11.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой закрытым акционерным обществом

«Регионгаз-инвест», г. Екатеринбург

11.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подкточения
11.1.1.1. с 01.01.2015 г. по

249,21 *
30.06.2015 г.

11.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
368,60 *

Мvниuипальное образование город Камеиск-Уральский
12. Закрьпое акционерное общество «Каменская теплоснабжающая компания»,

г. Камепек-Уральский

12.1. передача тепловой энергии, поставляемой открьпым акционерным обществом «Волжская

территориальная генерирующая компания» , г. Самара

Каменск-Уральская система теплоснабжения

7

1 2 3 4 5
12.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

12.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
340,55

30.06.2015 г.

12.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
340,55

12.2. передача тепловой энергии, поставляемой открытым акционерным обществом «Синарская

ТЭЦ», г. Камеиск-Уральский

12.2.1. Для потребителей, в случае отсутствия диф_ф_е_Q_енциации Т<!Q_и__ф_ов по схеме подключения

12.2.1.1. с 01.01.2015 г. по
296,18

30.06.2015 г.
12.2.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
296,18

rooo11 Нижний Тагил

13. Муниципальное унитарное предприятие «Тагилэнерго», г. Нижний Тагил

13.1. передача тепловой энергии, вырабатьmаемой открытым акционерным обществом «ЕВР АЗ

Нижнетагильский металлургический комбинат», г.Нижний Тагил

13.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

13.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
315,59

30.06.2015 г.
13.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01 .07.2015 г. по

31.12.2015 г.
383,71

14. Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз-теплосети», г. Нижний Тагил
14.1. передача тепловой энергии, вырабатьmаемой открытым акционерным обществом

«Химический завод «Планта», г. Нижний Тагил

14.1.1.
1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

14.1.1.1. с 01.01.2015 г. по
196,52**

30.06.2015 г.
14.1.1.2.

одноставочный, руб./Гкал
с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
224,32**

14.1.1.3. 2016 год 219,12**
14.1.1.4. 2017 год 227,40**
НоВОЛЯЛИНСКИЙ ГODOliCKOЙ ОКРУГ
15. Муниципальное унитарное предприятие Новолялинекого городского округа «Газовое

хозяйство» , г. Новая Ляля

15.1.1. Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации Т<!Q_и_ф_ов по схеме подключения
15.1.1.1. с 01 .01.2015 г. по

286,41 **
30.06.2015 г.

15.1.1.2.
одноставочный, руб./Гкал

с 01.07.2015 г. по

31.12.2015 г.
303,90**

Примечания:

1. Настоящие тарифы распространяются на услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые теплосетевыми организациями Свердловекой области

теплоснабжающим организациям.

2. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии учитывают затраты на
содержание сетей теплосетевых организаций и на компенсацию потерь тепловой

энергии в их сетях, которые дополнительной оплате не подлежат.

3. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком«*»,
не учитывают затраты на компенсацию потерь тепловой энергии в сетях

теплосетевых организаций согласно условиям заключенных договоров.

8

4. В тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые в

отношении теплоснабжающих организаций, не учтен налог на добавленную

стоимость.

5. Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком«**»,
налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как теплосетевые

организации, которым утвержден указанный тариф, применяют упрощенную

систему налогообложения в соответствии со статьей 346.1 1 главы 26.2 части II
Налогового кодекса Российской Федерации.

б . Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, отмеченные значком
«*** » , соответствуют условиям, указанным в пунктах 3 и 5 настоящих примечаний.

7. Сокращение «СЦТ» в наименовании вида тарифа означает: система

теплоснабжения.

		2014-12-22T11:52:38+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович